
COMUNE DI GUARDIA PIEMONTESE
87020 Provincia di Cosenza

Via Municipio, I — tel. 0982-608010
Delegazione frazione marina — tel. 0982-608012

P. IVAIC.F.: 00263580789

DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE N

N° 54 DEL 05-04-2024

Oggetto: LEGGE 48211999 - PROGETTO DI “SPORTELLO LINGUISTICO PER LA LINGUA
OCCITANO ANNUALITA’ 2022 - ANNO 2O24PRESA D’ATTO ISTANZE
PERVENUTE E NOMINA SEGGIO
CIG -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:
- Considerato che il comune di guardia piemontese ha approvato il progetto “sportello

linguistico” anche per l’anno 2022;
- CHE l’istituendo sportello ha il compito di gestire due postazioni per il raggiungimento dei

seguenti obiettivi:

• Favorire il diritto dei cittadini di ricevere ogni informazione delle amministrazioni anche
nella lingua minoritaria occitana e nel facilitare i rapporti tra Pubblica Amministrazione

e cittadini in tutti i contesti previsti dall’applicazione della legge 482/99, collaborando
con le istituzioni scolastiche che con le altre realtà presenti sul territorio;

• Svolgere attività di mediazione e consulenza linguistica generale per amministratori e
cittadini, gestione e monitoraggio delle attività per il bilinguismo;

• Scambi culturali con gli altri comuni occitani d’italia;

- CHE con nota acquisita agli atti di questo Ente al Prot. n° 8200 del 21.12.2022, perveniva il
d.p.c.m. di ripartizione dei tondi di cui agli artt. 9 e 15 della L. 482/99- annuahtà 2022

VISTA la deliberazione di G.C. n° 66 del 27.12.2023 quale atto di indirizzo;
DATO ATTO che si sia provveduto all’approvazione di nuovo Avviso per soli titoli per la selezione dei
n° 2 operatori da assegnare allo Sportello linguistico per l’anno 2024, giusta determinazione n° 02 del
15.01.2024;
RILEVATO come il suddetto Avviso sia stato pubblicato in data 05.03.2024 con scadenza 18.03.2024;



DATO ATTO come ai fini della pubblicità e massima diffusione dell’Avviso, lo stesso sia stato notificato
alla Provincia di Cosenza, all’Unical ed alla Regione Calabria in quanto istituzioni che nel tempo hanno
promosso corsi per la formazione di operatori idonei a ricoprire l’incarico (Prot. n° 1567 del
05.03.2024);
DATO ATTO come alla scadenza dell’Avviso siano pervenute complessivamente n° 2 richieste (prot. n°
1811 del 14.03.2024 e n° 1812 del 14.03.2024);
EVIDENZIATO come necessiti nominare un seggio per la valutazione delle istanze pervenute e che i
componenti sono stati individuati tra i dipendenti in forza all’Ente e, in particolare:

D.ssa Giovanna OLI VERIO — Presidente;
- Sign Salvatore TONDI—componente;
- Sign.ra Anna VISCA - componente

VISTO il decreto sindacale n° 173 del 07.10.2021 di nomina del Responsabile del Settore
amministrativo;
VISTO il D.Lgs. 18agosto2000, n. 267 s.m.i.;
VISTO il d.Lgs. 18aprile2016, n. 50s.m.i.;
VISTO il d.P.R. 5ottobre2010 n. 207 s.m,i. nella parte ancora in vigore;
VISTO il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;

DETERMINA
1. DI APPROVARE la premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si ritiene

qui integralmente trascritta;
2. Dl DARE ATTO che le domande pervenute sono le seguenti:

- prot. n°1811 del 14.03.2024
- prot. n° 1812 del 14.03.2024

3 Dl DARE SEGUITO agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione
del contratto nominando il seggio così costituito:
- Ossa Giovanna OLI VERIO — Presidente;
- Sign Salvatore TONDI — componente;
- Sign.ra Anna VISCA - Componente

La presente determinazione, ai sensi dell’art. 151 comma 4 e 153 del 0. Lgs. 18.8.2000, n. 267, diverrà
esecutiva dalla data d’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria da parte
responsabile del servizio finanziario.
Inoltre, anche ai fini della pubblicitò e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata per 15 giorni
consecutivi all’albo pretorio on-line di questo Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella
raccolta di cui all’an. 183, comma 9 del 0. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Ai sensi dell’articolo 3, quarto comma, della legge 07 Agosto 1990, n. 241 è ammesso avverso il
presente provvedimento, entro 30 giorni dalla notificazione e/o pubblicazione, ai sensi dell’art. 120
comma 5 del CPA ricorso al T.A.R. di Catanzaro.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

~ %~vaww~rio)



VISTO Dl REGOLAR1TA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarilà conlabile del presente provvedimenlo, ai sensi dell’arlicolo 147-bis, comma I, del d.Lgs. n.
267/2000,

rilascia:
~ PARERE Favorevole

Data 09-04-2024
Il Responsabile del servizio finanziario

~.ssaT

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi deIl’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei suddetti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, eomma
I, del D.Lgs. 18agosto2000, n. 267.

Data 09-04-2024 Il Responsabile del servizio finanziario

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 151,

Comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per giorni consecutivi.

Guardia P.se li

li Responsabile della pubblicazione


